
UCHWAŁA NR LIII/340/2023 
RADY GMINY LIPUSZ 

z dnia 6 marca 2023 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt, maksymalnej opłaty za wyżywienie i określenia zwolnień 
z opłat ponoszonych za pobyt dziecka w Żłobku Remusek w Lipuszu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz.U.  
z 2023 r. poz. 40) oraz art. 58 ust. 1 oraz art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad  dziećmi 
w wieku do lat 3 (t.j.: Dz. U. z 2023 r., poz.204 ze zm.), 

Rada Gminy Lipusz uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się w Żłobku Remusek w Lipuszu: 

1) opłatę za pobyt dziecka w żłobku do 10 godzin dziennie, w wysokości 600 zł za miesiąc; 

2) opłatę dodatkową za wydłużony ponad 10 godzin dziennie, na wniosek rodzica, pobyt dziecka w żłobku, 
w wysokości 50 zł za każdą rozpoczętą godzinę  pobytu; 

3) maksymalną opłatę za wyżywienie dziecka w żłobku w wysokości 10 zł dziennie. 

2. W przypadku nieobecności dziecka w Żłobku, opłaty za wyżywienie nie pobiera się pod warunkiem 
zgłoszenia nieobecności dziecka. Opłaty nie pobiera się od dnia następnego po dokonaniu powiadomienia. 

§ 2. Traci moc: 

1) uchwała nr XXVII/174/2021 Rady Gminy Lipusz z dnia 24 lutego 2021 r. w sprawie ustalenia wysokości 
opłat za pobyt, maksymalnej opłaty za  wyżywienie i określenia zwolnień z opłat ponoszonych za pobyt 
dziecka w Żłobku Remusek w Lipuszu (publik.Dz. Urz. Woj. Pom. z 2021 r. poz. 895) 

2) uchwała Nr XLII/255/2022 Rady Gminy Lipusz z dnia 30 marca 2022 r. zmieniającą uchwałę w sprawie 
ustalenia  wysokości opłat za pobyt, maksymalnej  opłaty za  wyżywienie i określenia zwolnień z opłat 
ponoszonych za pobyt dziecka w Żłobku Remusek w Lipuszu (publik. Dz.Urz.Woj.Pom z 2022 poz. 1481). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipusz. 

§ 4. 1. Uchwała podlega   ogłoszeniu w Dzienniku  Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 maja 2023 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Bogumiła Mokwińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46112F98-B4EA-447F-B961-47E36CD9B6A0. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Działając na podstawie art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 
3, Rada Gminy uprawniona jest do ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku oraz maksymalnej 
wysokości opłaty za wyżywienie. Opłaty z tytułu korzystania ze żłobka wnoszone są  na rzecz jednostki 
samorządu terytorialnego, która utworzyła żłobek. 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach wymiar opieki w żłobku może być na wniosek rodzica 
dziecka wydłużony za dodatkową opłatą  zgodnie z art. 12 ust. 3 cytowanej wyżej ustawy. 

W związku ze wzrostem kosztów Gminy Lipusz na utrzymanie Żłobka Remusek w Lipuszu konieczne 
jest dokonanie zmian w uchwale w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt, maksymalnej opłaty za 
wyżywienie i określenia zwolnień z opłat ponoszonych za pobyt dziecka w Żłobku Remusek w Lipuszu, dla 
którego organem prowadzącym jest Gmina Lipusz. 

Zgodnie z zapisem  art. 23 wyżej wymienionej  ustawy rodzice są zobowiązani do ponoszenia opłat za 
pobyt oraz wyżywienie dzieci w żłobku. 

Zgodnie z kalkulacjami miesieczny koszt pobytu dziecka w Żlobku REMUSEK w roku 2023 r. został 
zaplanowany na poziomie 1 297 zł miesięcznie. 

Planowany wzrost opłat za pobyt wynika z aktualnej sytuacji ekonomicznej niezależnej od Gminy. 
Znacząco wzrosły ceny mediów ( wzrost kosztów energii, wzrost kosztu wywozu śmieci, wzrost cen 
ogrzewania), a także koszty pracy od 1 stycznia br. wzrosło minimalne wynagrodzenie za pracę. Wszystkie 
te zmiany mają znaczący wpływ na funkcjonowanie placówki i wzrost kosztów jej utrzymania. 
Pozostawienie aktualnych opłat spowoduje, iż dopłata Gminy do utrzymania jednego miejsca w Żłobku 
znacznie wzrośnie.  

Planowany koszt utrzymania jednego miejsca w Publicznym Żłobku REMUSEK w roku 2023. 

Rodzaj wydatku Całkowity roczny koszt 
przy 22 miejscach ( na 

podstawie planu na 
2023 rok) 

Miesięczny koszt przy 
22 miejscach 

Miesięczny koszt na  
1 dziecko 

 
Koszty wynagrodzeń  

 
282 776 

 
23 564 

 
1071 

 
Zakup materiałów 

 
19 806 

 
1 651 

 
75 

 
Zakup żywności 

 
20 100 

 
1 675 

 
76 

 
Usługi 

 
14 558 

 
1 213 

 
55 

 
Delegacje, opłaty 
szkolenia  

 
5 300 

 
442 

 
20 

 
Łączne koszty  

 
342 540 

 
28 545 

 
1 297 

Mając na uwadze prawidłowy poziom funkcjonowania Żłobka Remusek w Lipuszu, konieczne jest 
ustalenie opłat na wskazanym poziomie. 

   
 Przewodnicząca Rady Gminy 

 
  

Bogumiła Mokwińska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46112F98-B4EA-447F-B961-47E36CD9B6A0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2


	Uzasadnienie



